
 
                                                        

DECRETO N. 297 DEL13 OTTOBRE 2022  
 

 

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice relativa alla “Selezione 

Pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a tempo 

indeterminato di n. 1 impiegato di quarto livello del C.C.N.L. dei lavoratori 

dei porti, in possesso di diploma di geometra da destinare all’area 

tecnica” 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il decreto n. 203 del 18 luglio 2022 di avvio del procedimento per 

l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di n. 1 impiegato di quarto 

livello del C.C.N.L. dei lavoratori dei porti, in possesso di diploma di geometra, 

da destinare all’Area Tecnica di questa AdSP – sede di Palermo; 

 

Visto il bando relativo alla selezione di cui all’oggetto, pubblicato in data  9 

agosto 2022 sul sito dell’Autorità di Sistema Portuale, sulla stampa nazionale e 

locale e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale 

“Concorsi ed Esami” n. 63 del 9 agosto 2022;   

 

Considerato che in data 8 settembre 2022 è scaduto il termine di 

presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta selezione;  

 

Visto l’articolo 5 del bando di selezione, laddove è previsto che i componenti 

della Commissione, siano nominati dal Presidente tra soggetti di comprovata 

esperienza nelle materie oggetto della selezione; 

 

Visto l’art. 4, comma 1, lett. d) del vigente Regolamento per la selezione del 

personale dell’AdSP, il quale, con riferimento alla composizione delle 

commissioni esaminatrici, prevede la nomina di almeno un componente 

esterno; 

 

Rilevato che, in considerazione del livello di inquadramento del profilo ricercato 

ed in ossequio ai principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’azione 

amministrativa, sia opportuno individuare un componente esterno con 

competenze giuridico-amministrative al quale affidare il ruolo di Presidente e 

due componenti interni all’Ente con competenze in ambito tecnico; 

 



Visti i curricula del personale in servizio presso l’area tecnica dell’Ente; 

 

Ritenuto che l’Ing. Antonino Viviano e l’Ing. Antonio Li Puma possiedano le 

competenze nelle materie oggetto del bando, oltre  che la professionalità e 

l’esperienza necessaria per l’assunzione dell’incarico di componente di 

commissione esaminatrice; 

 

Visto il curriculum del componente esterno, Avv. Ornella Sarcuto, individuato 

tra i professionisti esperti in materie giuridico-amministrative iscritti nell’Albo 

fornitori dell’Ente; 

 

Visto il rispetto dell’equilibrio di genere di cui all’art. 12, comma 4, del vigente 

Regolamento per la selezione del personale dell’AdSP; 

 

Vista la legge 84/94 e successive modificazioni; 

 

Visto il decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili n. 282 

del 13/7/21, in virtù dei poteri da esso conferiti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La costituzione della seguente Commissione per lo svolgimento della 

selezione pubblica per l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di n. 

1 impiegato di quarto livello, in possesso del diploma di geometra, da 

inquadrare presso l’Area Tecnica di questa AdSP: 

 

 

Avv. Ornella Sarcuto    Presidente 

Ing. Antonino Viviano   Componente 

Ing. Antonio Li Puma    Componente 

Ing. Maria Daniela Ramondini  Segretario 

 

 

Art. 2) Al solo Presidente della Commissione, in quanto esterno, sarà 

riconosciuto un compenso pari ad € 400,00 lordi per ogni seduta. 

Lo stesso avrà, inoltre, diritto al rimborso delle eventuali documentate spese di 

trasferta e di vitto per un importo stimato pari ad € 2.000,00. 

Nulla è dovuto agli altri due componenti ed al segretario della Commissione, in 

quanto interni. 

Visto il numero delle istanze pervenute, si presume che i lavori della 

Commissione saranno espletati in circa dieci sedute. 

I compensi ed i rimborsi spese graveranno sul capitolo U112/50.01. 

IMP 10220 

 

                                                                                 IL PRESIDENTE 

                                                                           (Dott. Pasqualino Monti) 



           

 

 

          
      Il Responsabile AA.GG., 

Risorse Umane e formazione 

(Avv. Rossana Ingrassia Strano) 

 

 

 

Visto: per la disponibilità finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Finanziaria 

     (Rag. Agnese La Placa) 

 

 

                                                                        

Visto: IL SEGRETARIO GENERALE 

  (Amm. Isp. a. Salvatore Gravante)  


		2022-10-14T10:57:16+0200
	rossana ingrassia strano


		2022-10-14T13:27:16+0200
	AGNESE LA PLACA


		2022-10-14T13:07:41+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-10-17T08:04:04+0000
	PASQUALINO MONTI




